(SN) Ego Petrus notarius filius quondam Lafranchi de Sexa huic tradicioni 
interfui et me subscripsi. 

(SN) EGO Franzollus, publicus imperiali auctoritate notarius, f i u s  domini 
Muschii de loco Sexa, hiis omnibus interfui et hanc cartam rogatus tradidi, imbre- 
viavi et scripssii et suprascripssii. 

(a) A petis - (b) A que - (C) A pcrtichas - (d) A a diffaas et dirraas - (e)A reci- 
pienti~ - (f)  A Segue p d c  con linea di espunzlone. 

1317 gennaio 9, Leggiuno 

Redolfino de Castellatio, prevosto della chiesa di S. Stefano in Leggiuno, a 
letto per infermità, dona ai frati di Sassoballaro tramite il priore Gasparo un ter- 
reno incolto di Leggiuno ad Paude ossia ad montem de Albosta, facendo loro obbligo 
Jr messe. 

Originale [ A ] .  Pergamena con varie lacerazioni interne lungo le linee di ripie- 
gatura e slavature lungo il margine destro. Trascrizione parziale in De Vi t ,  p. 85. 

(SN) I n  nomine Domini. Anno dominice incarnationis milleximo tricenteximo 
decimo septimo, die dominico novem dies (a) mensis ianuari, indictione quintade- 
cima. / In  loco Lezeduno, inter(a) canonicha ecclexie Sancti (b) Stephani de Leze- 
duno sillicet in domo ve1 ad torum in quo iacet. Dominus presbiter Redulfinus de 
Castellatio / loci de Lezeduno et prepoxitus <de> ista ecclexia Sancti Stephani 
de Lezeduno infirmus, licet eger corpore sanus mente com bono corde et mente, 
videns et considerans / quod homo iacet sub vanitati (a) et quod dies dominico (a) 
est, id circho. EGO dominus presbiter Redulfinus prepoxitus iste (a) ecclexie Sanai 
Ste~hani  de Lezeduno fatio et constituo seu ordino 1 adaue fatio donationem seu 
oblationem pro amima mea, in manu domini fratris Gaspari, priori (a) ecclexie 
Sancti Nichollai de Saxio Ballaro (C), eius nomine et nomine fratres (a) eius / seu 
conversi illius ecclexie de Saxio Ballaro, sillicet petiam unam tere com ruolie una 
supra et est zerbum et iacet in loco sive teratori (a) loci de Lezeduno in contraltal 
ubi [dicitur] / ad Paude (d) sive ad montem de Albosta, cui est a mane isto do- 
mino (a) prior et fratres eius, ad [meridliem filii quondam domini Ugonis de Para- 
vexino qui modo habitant in loco Lezeduno, a sem dominus / Fiiiipinus qui dicitur 
Pug<r>etus de loco Bessuzio, a monte dominus Beltramus qui dicitur Avania de 
loco Bessuzio, et quantumcumque infra ipsas co<e>renzias inveniri potuerit in hac 
pre- / senti vendicione petie tere facta (e) [per] donationem seu oblationem, ita 
quod dictus dominus prior ve1 eius fratres dicta (a) domus fatiant ve1 facerre de- 
beant missas pro annima mea / et senper teneant et possideant (f) dictam petiam 
tere in integrum (g) una cum superioribus ve1 inferioribus et qu[e esl t  inter dictas 
co < e  > renzias omni tempore sine contradictione allic[uius] alter[ iusl / persone 
contradicente in allico tempore (h)  et quod dictus dominus prior nec fratres eius 
seu conversi <de> dicta ecclexia Sancti Nichollai de Saxio Ballaro non possint 
expie iii... del  / dicta pecia tere in allico tempore per alliquam personam omni 
occaxione remota, renontiando omni excepcioni in contrarium, et cetera. Actum ut 
supra. Interfuerrunt / ibi testes Andreas [qui dicitlur Zucha fìlius quondam Al- 
berti notarii de Castellatio de loco Lezeduno et Marcus filius Anriceni (i) domini 
Fimberti de loco Cardana / et presens dominus (1) presbiter Hericus de Cardana 
capellanus ecclexie Sancti Martini de (m) loco Cardana et dominus presbiter Iaco- 
bus de Lezeduno qui modo / habitat in loco (n) Coco ubi dicitur in Carvixio. 

(SN) EGO Stephanus notarius filius quondam Alberti notarii de Castellatio de 
loco Lezeduno hanc cartam tradidi / et scripsi et subscripsi. 

( a )  Così A, che presenta anche nelle linee seguenti vistosi difetti d i  ortograh - (b)  A pro- 
pone qui e sempre sacti senza seno abbrev. - (C) A Segue p con tratto di espunzione. - ( d )  A 
Lettura incerta - ( e )  A vendicione ... tere (parole forse cassate) factam - ( f )  A Lettura incerta 
- ( e )  A vendicione ... tere (parole forse cessate) factam - ( f )  A tenest senza segno abbrev., p 
sideant. con segno abbrev. superfluo. - (g) A itregum - (h)  A Segue tempor con linea di 
espunztone. - ( i )  A Marcus e Anriceni: letture Incerte. - ( ' )A dnus dnus con segni abbrev., 
segue abbozzo di H con segno di espunzione. - ( m )  A de de - ( n )  A Segue Lezed con linea 
di espunzione. 

1320 aprile 17, Cardana. 
Redolfino di Cerro, figlio del fu Ferrazio, vende ai frati di Sassoballaro per 

il tramite del priore Gasparo Rogiati un prato ed un campo in Cerro, di una per- 
tica circa ciascuno, al prezzo di lire otto secondo la nuova moneta di Milano. 

Originale [ A l .  Strappi lungo il margine destro della pergamena, di maggior 
ampiezza verso la fine del documento. 

(SN) In nomine Domini. Anno / a nativitate ipsius rnill(esirn)o tricentesimo / 
vigesimo, die martis decimoseptirno mensis / aprilis, indictione tertia. In loco Car- 
dana, in / habitatione mei notarii. Venditionem et datum ad / proprium, tamen ad 
liberam et absolutam ab omni ficto, censu, condictione, / prestatione, servitute et 
onere, dandis fatiendis solvendis / reddendis ve1 etiam alicui persone sustinendis, 
fecit Redolfinus de / Cerro, filius quondam Ferratii de Cerro, loci de Cerro, in 
manu et potestate / domini fratris Gasparri Rogiati prioris domus fratrum de 
Saxoballaro / recipientis suo nomine et nomine fratrum et capituli dicte domus. 
nominative de / infrascriptis duabus petiis terre iacentibus in territorio dicti loci 
de Cerro: quarum prima est pratum / ubi dicitur intus Vailem, cui coheret a mane 
Sallii de Cerro, a meridie Rialis ( l ) ,  a sero heredum quondam Iohannis / de San- 
eiano (a). a monte Zambellini de Cerro. et est ~ertica una ve1 id circa: seconda 
ietia eit'campus / cum arboribus duabus supra, kbi dicitur similiter intu; Vallem, 
cui coheret a mane Riallis, a meridie dicti / Zambelini, a sero Zanini Guerzii de 
Cirexolo et a monte Belluchi de Pertida et est tabule viginti ve1 id / circa. et quan- 
tumcunque infra ipsas coherentias inveniri potuerit in hac presenti venditione pro 
infrascriptis / pro pretio permaneat. cum omnibus superioribus et inferioribus, in- 
gressibus et regressibus, asiis fìnibus / iuribus et accessionibus suis, iiiis petiis terre 
superius venditis pertinentibus et spectantibus. Eo tenore quod / amodo dictus do- 
minus prior (b) emptor suo nomine-et predicto habeat et teneat et possideat predic- 
tas petias / terre superius venditas et de eis iure proprio quicquid voluerit et eius 
utille fuerit fatiat suo nomine et 1 ~redicto absaue contradictione ve1 irnwdimento